## Отчет

## о работе Совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования «Бокситогорская детская школа искусств» за 2024-2025 учебный год

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования «Бокситогорская детская школа искусств» (далее — МБОУ ДО «БДШИ») осуществлял свою деятельность в соответствии с Положением о Совете родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся в МБОУ ДО «БДШИ» и планом работы Совета на 2024-2025 учебный год.

Работа Совета в 2024-2025 учебном году была направлена обеспечение партнерства и сотрудничества с родителями (законными представителями) и педагогами в воспитании и развитии личности обучающихся, взаимодействие между школой и семьей с целью решения учебно-воспитательных, организационных задач.

В течение года было проведено 5 заседаний Совета.

Члены Совета на протяжении учебного года обеспечивали связь родителей со школой, активно участвовали в организации и проведении концертов, проектов, в акциях школы, организации поездок на конкурсы, фестивали, экскурсии, проводили информационно-разъяснительную работу по вопросам:

- использования образовательной платформы Сферум, цифровой образовательной среды «Электронная школа»,
  - соблюдения правил пожарной безопасности,
  - правил поведения во время каникул.

Члены Совета провели беседы (инструктажи) с обучающимися «Правила поведения во время зимних каникул», «Правила поведения во время летних каникул», беседы (лекции) «Соблюдение правил пожарной безопасности».

Члены Совета родителей были ознакомлены с годовым отчетом МБОУ ДО «БДШИ» о расходовании средств добровольных пожертвований за 2024 год.

По окончанию учебного года члены Совета родителей были награждены Благодарственными письмами Администрация муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Бокситогорская детская школа искусств» за помощь в организации образовательного процесса.

По результатам опроса родителей, обучающихся, преподавателей МБОУ ДО «БДШИ» работа Совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся МБОУ ДО «БДШИ» за 2024-2025 учебный год признана удовлетворительной.

В новом учебном году Совету необходимо продолжить работу по решению следующих задач:

- 1. Обеспечить совместную деятельность администрации, преподавателей и родителей в воспитании детей.
- 2. Обеспечить безопасность пребывания детей в школе.
- 3. Проводить разъяснительную работу среди родителей (законных представителей) обучающихся.
- 4. Сохранять и укреплять материально-техническую базу школы.

Председатель Совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся МБОУ ДО «БДШИ»:



А.М. Курмакаева